
 
 

  
  

  
       Μαρκόπουλο, 18/09/2014 

Προκήρυξη Αγώνα «ΚΥΠΕΛΛΟ 1 Νοτίου Ελλάδος 2014 & 6ου IOM GRAND PRIX» 
 
Α΄ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ – ΤΟΠΟΣ ΤΕΛΕΣΗΣ – ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ 
 
Η Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας και ο Ιππικός Όµιλος Μεσογείων προκηρύσσουν τον αγώνα «ΚΥΠΕΛΛΟ 1 Νοτίου Ελλάδος 2014 & 6ο 
ΙΟΜ Grand Prix», για το Σάββατο 27/09/2014 & την Κυριακή 28/09/2014, στον Ιππικό Όµιλο Μεσογείων, µε τα εξής αγωνίσµατα: 
 
Σάββατο, 27 – έναρξη 9.00 πµ  * Αγωνόδικος Επιτροπή : Ν. Λουκάς(Πρ.), Α. Στεργιοπούλου, Μ. Μαυροµάττη     
09:00  1. Αγ. Ελ. Συµµετοχής  ΥΨ 0.80, ΠΛ 1.00, ΤΑΧ 325µ/λ, Πιν. Α.238.1.1 (Αγώνισµα 1 γύρου)                                                             
10:00  2. Αγ. Ελ. Συµµετοχής  ΥΨ 1.00, ΠΛ 1.10, ΤΑΧ 325µ/λ, Πίν. Α’, 274.5.3 (Αγώνισµα 2 φάσεων – και οι 2 ταχύτητας)                                                                                                           
12:30  3. Αγ. Ελ. Συµµετοχής  ΥΨ 1.15, ΠΛ 1.25, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α’, 238.2.1 (Αγώνισµα 1 γύρου ταχύτητας)         
15:00  4. Αγ. Ελ. Συµµετοχής        ΥΨ 1.25, ΠΛ 1.35, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. A’, 269 (Αγώνισµα 1 γύρου ταχύτητας προοδευτικής δυσκολίας/ Joker 1.35)   
17:00  5. Αγ. Ελ. Συµµετοχής   ΥΨ 1.35, ΠΛ 1.35, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α΄, Άρθρο 238.2.2 & 245.3 (Αγώνισµα 1 γύρου µε άµεσο αγ. διαβάθµισης) 
  
Κυριακή, 28 – έναρξη 9.00  πµ  * Αγωνόδικος Επιτροπή : Ι. Καµπάς (Πρ.), Ε. Εγγλεζάκης, Β. ∆εµιροπούλου     
09:00  6. Αγ. Ελ. Συµµετοχής  ΥΨ 1.05, ΠΛ 1.15, ΤΑΧ 325µ/λ, Πίν. Γ’, 239 (Αγώνισµα 1 γύρου ταχύτητας)                                                                                                     
10:30  7. Κατηγορία Ε & Παίδων**  ΥΨ 1.10, ΠΛ 1.25, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α’, 238.2.2 (Αγώνισµα 1 γύρου µε 1 αγώνα διαβάθµισης)                                                 
13:30  8. Κατηγορία Γ & Εφήβων** ΥΨ 1.20, ΠΛ 1.55, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α’, 274.5.3 (Αγώνισµα 2 φάσεων – και οι 2 ταχύτητας)                             
15:30  9. Κατηγορία Β**   ΥΨ 1.30, ΠΛ 1.45, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α’, 238.2.2 (Αγώνισµα 1 γύρου µε 1 αγώνα διαβάθµισης)                           
17:00  10. Κατηγορία Α**   ΥΨ 1.40, ΠΛ 1.55, ΤΑΧ 350µ/λ, Πίν. Α’, 273.2.1 / 3.3.1 / 4.3 (Αγ. 2 γύρων – όλα τα ζευγάρια στον β’ γύρο –  
                   κατάταξη µε σύνολο βαθµών ποινής 2 γύρων και χρόνο β’ γύρου)  
 

* οι ώρες έναρξης των αγωνισµάτων είναι ενδεικτικές για λόγους προγραµµατισµού. Με έγκαιρη ειδοποίηση, η ΕΟΙ διατηρεί το δικαίωµα να αλλάξει το 
ωράριο και τη σειρά όλων των αγωνισµάτων, και να ακυρώσει οποιοδήποτε αγώνισµα λόγω καιρικών συνθηκών και/ή προβλέψεων ή ολιγάριθµων 
συµµετοχών. 

** στις συγκεκριµένες κατηγορίες αναδεικνύονται «Κυπελλούχοι Νοτίου Ελλάδος», σύµφωνα µε την ΓΠ2014. Στις κατηγορίες Ε & Γ θα τηρείται ενιαία 
κατάταξη για τα έπαθλα της ηµέρα και θα γίνονται ξεχωριστές βραβεύσεις για Παίδες, Έφηβους και Ενήλικες. Θα τηρείται ξεχωριστή βαθµολογία για 
την ανάδειξη του “Κυπελλούχου Παίδων και Εφήβων 2014”. 

 
Β΄ ΤΡΟΠΟΣ ∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ  
Όπως ορίζει η Γενική Προκήρυξη Υπερπήδησης Εµποδίων 2014 («ΓΠ 2014») και οι Σηµειώσεις 1-4 του ∆ελτίου ∆ηλώσεων Συµµετοχών.   
 
Γ’ ∆ΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Οι δηλώσεις συµµετοχής πρέπει να σταλούν στην Ε.Ο.Ι. στο fax 22990-49617 ή στο echaralampopoulou@hef.gr  & 
kmourkoussi@hef.gr   µέχρι τις 2 µ.µ. την Τετάρτη 24/9/2014. 
 
∆΄ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΕΠΑΘΛΑ – ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ ανά αγώνισµα :   
  

Αγώνισµα 
∆ικαίωµα  
Συµµετοχής 1ος 2ος 3ος 4ος 5ος 6ος  Σύνολο 

1.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 0.80 10€ ροζέτες στις άπταιστες διαδροµές 
2.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 1.00 20 € 40 40 40 20 20 20  180 € 
3.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 1.15 30 € 300 250 150 50 50 40  840 € 
4.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 1.25 35 € 600 450 350 70 70 65  1605 € 
5.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 1.35  40 € 800 600 400 80 70 70  2020 € 
6.  Αγ. Ελ. Συµµετοχής 1.05 25 € 160 130 100 40 30 30  490 € 
7.  Κατηγορία Ε 25 € 250 200 150 50 50 40  740 € 
8. Κατηγορία Γ 30 € 350 250 150 50 50 40  890 € 
9. Κατηγορία Β 35 € 600 450 350 70 70 65  1605 € 
10. Κατηγορία Α  40 € 800 600 400 80 70 70  2020 € 

 
Σε όλα τα αγωνίσµατα θα γίνεται βράβευση των 3 πρώτων µε έπαθλο (τουλάχιστον τιµητική πλακέτα), ενώ θα λαµβάνουν ροζέτες και χρηµατικά έπαθλα 
(αν προβλέπονται) τα 3 πρώτα ζευγάρια όταν ο αριθµός συµµετοχών (που αγωνίστηκαν) είναι µέχρι και 12, τα 4 πρώτα για 13-18 συµµετοχές, τα 5 πρώτα 
για 19-23, τα 6 πρώτα για 24 και πάνω.  
 
Ε΄ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΟΙ:   Κ. Καρακασίλης / Γ. ∆ενδρινός 
ΣΤ΄ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΜΙΛΟΥ:           Γιάννης Γκούµας (6973788452) 
Ζ’ ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΗΣ :    Μάνος Αγγελάκης 
Η΄ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ:     Κική Μουρκούση 
Θ’ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ:  Επιµέλεια ΙΟΜ 

 
 

Από την Γραµµατεία της Ελληνικής Οµοσπονδίας Ιππασίας 



                                                      ∆ΕΛΤΙΟ ∆ΗΛΩΣΕΩΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ TOY………………………………………..

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Με την παρούσα δήλωση συµµετοχής αποδεχόµεθα τους όρους & τις διατάξεις της Γενικής Προκήρυξης 2014 ("ΓΠ2014") 
και της από 16/9/2014 ειδικής προκήρυξης (και των τµηµάτων της) του αγώνα "ΚΥΠΕΛΛΟ 1 Νοτίου Ελλάδος 2014", καθώς και τις Σηµειώσεις 1 - 4 πιο κάτω.

Τηλ. Επικοινωνίας ________________ ___/___/2014

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:
1. Οι συµµετοχές θα πρέπει να σταλούν υποχρεωτικά σε αυτή την φόρµα, µε σωστό όνοµα ίππου, ιππέα και Α.Μ., καθώς και να φέρουν υποχρεωτικά σφραγίδα και υπογραφή του οµίλου. ∆εν θα γίνεται

    δεκτή συµµετοχή (α) ιππέα χωρίς εγκαίρως κατατεθειµένη ιατρική βεβαίωση στην ΕΟΙ, και (β) ιππέα και ίππου, για τους οποίους δεν έχουν καταβληθεί εγκαίρως στην ΕΟΙ οι ετήσιες συνδροµές.
2. Κάθε ιππέας δικαιούται να συµµετέχει µε µέχρι 3 ίππους σε κάθε αγώνισµα & κάθε ίππος µπορεί να συµµετάσχει σε 2 αγωνίσµατα την ηµέρα και σε έως 3 στον αγώνα (2 ηµέρες).
3.  Ένας ίππος επιτρέπεται να αλλάξει ιππέα στην διάρκεια του αγώνα Κυπέλλου και οι αλλαγές αυτές θα θεωρούνται δηλώσεις τελευταίας στιγµής (late entries).
4. Το παρόν δελτίο ισχύει ως και αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της ειδικής προκήρυξης του αγώνα "ΚΥΠΕΛΛΟ 1 Νοτίου Ελλάδος 2013 - B' φάση".

Αγ. Ελ 
Συµµ. 
1.05µ

Αγ. Ελ 
Συµµ. 
1.00µ

Αγ. Ελ 
Συµµ. 
1.35µ

Αγ. Ελ 
Συµµ. 
1.25µ

Α.ΜΙΠΠΟΣ Αγ. Ελ 
Συµµ. 
0.80µ

Μαρκόπουλο, 16/9/2014

ΑΓΩΝΑΣ "ΚΥΠΕΛΛΟ 1 Νοτίου Ελλάδος 2014 & 6ο IOM GRAND PRIX" ( ΙΟM - 27 και 28/9/2013 )

Κατ. Β
Αγ. Ελ 
Συµµ. 
1.15µ

Κατ. Α
Κατ. Ε & 
Παίδων 

ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ

Κατ. Γ  & 
Εφήβων

Ο/Η  Αρχηγός Οµάδας ( υπογραφή & σφραγίδα Οµίλου )

ΙΠΠΕΑΣ


